- at charo pectore tabem

Traxit ibi residens, aciem bellumq; sitiuit.

Anxiō igitur nouarum rerum hæc suppeditauit materia. Romani bellum faciebant Tarentinis. Qui pares quum eis armis non essent, neque posseant ea ob ferocitatem & prauitatem concionatorum suorum deponere, deliberabant accire

D Pyrrhum & eum ducem facere belli, quod præceteris regibus maximè esset in otio, & magnam bellum gerendi peritiam haberet. At maiores natu ciues & sani partim quum huic consilio aperte reniterentur, clamore & impetu plebis explosi fuerunt: partim vbi hæc videre, temperarunt concionibus. Vnus Meton nomine probus vir illucente die, quo sanciendum decretum erat, quum populus consedisset, sumit ebriorum more coronam marcidam & faculam, ac tibicina præcante ludibundus est concionem ingressus. Ibi, ut sit in multitudine liberæ ciuitatis incomposita, alii

E ad id spectaculi applaudebant, ridebant alii, nemmo interpellabat, immo hortabantur etiam procederent in medium: & mulierem, ut tibia, illum ut voce caneret, idque opinabantur facturum. Silenio facto, Bene facitis (inquit) Tarentini, qui ludere & saltare, cuilibet, dum licet, permittitis: quod si sapiatis, omnes item frueremini vos libertate. Quando alia negotia, alia vita & vivendi ratio erunt sumenda, vbi urbem Pyrrhus ingressus erit. Mouerunt ea verba plebem Tarentinam, ac murmur dictis assentientium peruersit concionem. At qui timebant à Romanis, ne si

F pax conuenisset, ipsi dederentur, increpauerunt populum probris, quod tam petulanter ludibrio haberent se & ostentui ferret leniter, Metonemque globo facto elecerunt. Ita decreto facti legatos mittunt in Epirum, qui non suo tantum, sed Italicorum etiam nomine dona Pyrrho ferant,

eique exponant, prudente sibi duce & celebri opus esse: copias vero Italiā ingentes ad efficienda equitum xx. millia, peditum ferme ad trecenta quinquaginta millia ex Lucanis, Messapiis, Samnitibus, Tarentinis, suppeditaturam. Hęc non Pyrrhum modo excitauerunt, sed Epirotas quoque ad eam suscipiendam expeditionem acuerunt impuleruntque. Erat Cineas quidam Thessalus non penitendae prudētiae habitus, auditor Demosthenis oratoris, qui inter omnes huius temporis disertos vnum tanquam in simulacro illius eloquentiam & vehementiam reuocabat auditoribus in memoriam. Hic erat in familia Pyrrhi, & quum ad ciuitates mitteretur, suffragabatur Euripidis dicto,

*Omne id expugnare verba compta, ferrum quod minax posuit.*

Pyrthus certe profitebatur vrbes plures per Cineam oratione quam armis ab se subiectas. Habant eum perpetuo in honore, eiusque vtebatur maximis in rebus opera. Qui Pyrrhum cernens flagrare cupiditate huius in Italianam expeditionis, sermones intulit per otium huiuscmodi: Bellatores, Pyrrhe, feruntur Romani, & bellicosis gentibus imperare multis. Quos si Deus superare concesserit nobis, quo vtemur victoria? Cui Pyrrhus, Rem planā (inquit) Cinea rogas. Nulla supererit illic ciuitas vel barbara vel Græca, quæ deuictis Romanis nos queat sustinere: verum illico totam tenebius Italiam, cuius magnitudinem, virtutem, opes, siquem alium, tō certe non est par præterire. Vbi paulisper subicitur Cineas, Occupata (inquit) Italia, rex, quid agemus? Pyrrhus, qui nondū mentem eius perspicceret, Vicina (infit) Sicilia est, manus porrigit, diues insula & populosa & captu facilis. Nam ab Agathoclis excessu seditionibus illic omnia licentiaque ciuitatum, & præcipitantia tenentur concionatorum. Probabilia (inquit) narras, Cineas. Sed quid? num Sicilia occupata finis erit belli? Tantum Deus (inquit) victoriam & successum tribuat. His ingentium argumentorum vtemur præludiis. Quis enim Africa temperet & Carthagine, quæ tum erit ad nutum, quam profugus clam ex Sicilia, quum paucis nauibus traiecerit, pene cepit Agathocles? Quibus superatis illorū qui nunc laceſſunt nos, haud inficias ibis resistere nobis nullum posse. Minime vero, inquit Cineas: si quidem planum est istis viribus nos Macedoniam recuperare, & Græciæ sine dubio imperium valere tenere. Verum vbi rerum potiti erimus, quid autem? Ridens Pyrrhus, In alto otio (inquit) viuemus, bone vir, compotabimus quotidie, & mutuis inter nos sermonibus oblectabimus. Huc Cineas Pyrrhū quum deduxisset sermone, Et nūc quid (inquit) obstat, quo minus compotemus, atq; otium inter nos traducamus, quū iā teneamus hæc, & citra negotiū ad manū sint, quæ per sanguinem, per multos sudores, per discrimina petituri sumus, multasque calamitates allaturi aliis & accepturi? His verbis Pyrrhū Cineas fatigauit magis quā deterruit, reputatē quidē quantā relinqueret felicitatē, sed eorū q̄ appetebat, deponendi spē impotentē. Primum igitur Cineam Tarentinis cum tribus milibus militum misit. Hinc multis nauib., quas h̄ pagogas vocant, te&tis insuper & diuersis pōtonib. Tarento adductis elephantos xx, equitum tria,